במלחמת העצמאות, בהיותו נקודת היישוב המזרחית המוגנת ביותר, תפס
קיבוץ חולדה מקום מרכזי במערכה על ירושלים. בימי המלחמה התמקמה
מפקדת הפלמ"ח באחד המבנים, שעדיין עמד ללא חלונות ודלתות, ומשם
ניהלה את הקרבות בפרוזדור ירושלים. לפני שנת הלימודים תש"ט-1949
ביקש מנהל בית הספר עוזר חולדאי, אביו של רון חולדאי, שהיה מאנשי

בית הספר. )אז כבר צה"ל( לפנות את המבנה עבור תלמידי הפלמ"ח
מבנה זה מכונה עד היום בית הפלמ"ח.

גרעין הקיבוץ ובית הספר המשיכו להתפתח ולגדול עד שנות השמונים.
בשנת 1985 בנה אדר' רם כרמי את בית הנעורים, מבנה יוצא דופן שיועד
לשמש בית לנערי הקיבוץ.

מימין לשמאל: בועז דקל, יו"ר ספריית יהודה דקל; אלוף )מיל'( דוד
בן בעש"ט, לשעבר מפקד חיל הים; תא"ל שי אלבז, סגן מפקד זרוע
צילום: קובי זאב אלמוג, לשעבר מפקד חיל הים. )מיל'( ואלוף הים;

קואנקס, "וילדר"

יום השנה ה-11 לזכרו של יהודה דקל
עמרי שלמון, מנכ"ל המועצה לשימור אתרי מורשת בישראל

התקיים ז"ל דקל יהודה של ללכתו ה-11 השנה יום לציון האירוע
ביום ה' בשבט תשע"ט, 18 בינואר 2019, במוזיאון בית הפלמ"ח.

נאור, מרדכי ד"ר של החדש ספרו הושק השנה יום במסגרת
הכ"ג - שליחות עלומה.

לחימתו של יהודה בפלמ"ח, חלקו הגדול בהקמתה של המועצה לשימור
הל"ה שיירת יציאת מועד הראשונים, ימיה למן בה ומעורבותו אתרים
- כל אלו מתלכדים למשימתה במלחמת העצמאות והשקת ספר הכ"ג
לקו אחד: היצירה הציונית, המאבק המתמשך להקמת המדינה ובנייתה

צילום: מיכאל גינזבורג

אהרנסון. אהרן בבית האורחים חדר באמצע: ניל"י; אנשי מימין:
צילום: יעל ברקוביץ; משמאל: בית אהרנסון, גלויות מזכרון יעקב.

צילום: גולן בר-אור, ארכיון בית אהרנסון מוזיאון ניל"י

הגל הראשון של העלייה ההמונית לארץ ישראל בעת החדשה קיבל את השם "העלייה הראשונה". את תחילתה נהוג
לציין בשנת תרמ"ב )1882(, ואת סופה 22 שנה לאחר מכן.

הפעם אנו מקדישים את המדור לשתי מושבות שהוקמו על ידי אנשי העלייה הראשונה: זכרון יעקב וחדרה.
זכרון יעקב מופיעה בספרם של פרופ' יוסי בן ארצי וד"ר אסתי ינקלביץ חותם הברון: סקר אתרי מורשת במושבות